
ご挨拶を申し上げます。 
三条北クラブより直前ガバナー 中條耕二様、三条ク

ラブより現会長の荻根澤様、40 周年記念誌式典にご出

演をお願いしております木場神楽保存会の松永様、プ

ランナーの GNN 内山様、ようこそおいで下さいまし

た。皆様をお迎えしまして例会の出来ますことを大変

嬉しく存じます。 
 
さて、前週の 19 日例会は「地区協議会」への出席振

替のため休会でございました。また、12 日は私が出張

で休ませていただき、吉井会長エレクトに代理のご挨

拶をお願いし、お世話をおかけ致しました。 
そんなことで、月初めの連休を利用しての国際奉仕委

員会の韓国視察の報告ができなかったことに恐縮して

おりました。 
  

5 月 3 日から 5 日まで、草野委員長のもとに 14 名で

行って参りました。日頃は大変忙しい人達ですので、

ゆっくりとお身体を休められたのが救いになったので

はなかったかと思います。 
韓国では、観光組・カジノ組に分かれそれぞれ楽しく

過ごしてまいりました。お陰様で大過なく当初の予定

通りに帰条しましたことをご報告申し上げます。同行

されました皆様方には大変お世話になりました。 
 

 
  
 
 

 

5/10

5/12

5/15
5/18

5/23

【 ゲ ス ト 】
三条木場神楽保存会会長　松永　繁様

新津中央RC創立30周年記念式典へ
坂本洋司君　韮澤喜一郎君　野島廣一郎君

【 出 席 率 】

【先々週の出席率】

会員６１名中４６名　　

９６．４９％

ロータリーの友委員会（東京）へ

坪井正康君　吉井正孝君
吉田RCへ 　飯山勝義君

GNN　代表取締役 　内山和彦様

【 ヴ ィ ジ タ ー 】
三条北RCより 　中條耕二君
三条RCより 　荻根澤隆雄君

　鈴木　武君
三条東RCへ 　丸山徹夫君

【先週のメークアップ】
ガバナー連絡会へ
馬場信彦君　韮澤喜一郎君　鈴木 武君

  
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
国際ロータリー会長

[カナダ]

第2560地区ガバナー 渡 辺 敏 彦 [新潟南]

第４分区ＡＧ 藤 井 三 明 [分　 水]

会 長 坂 本 洋 司

幹 事 船久保孝志

Ｓ Ａ Ａ 大 渓 秀 夫

事 務 局
〒955-8666　三条市旭町２－５－１０

　　　　　　　三条信用金庫本店内
 0256-35-3477　Ｆａｘ　0256-32-7095
E-mail info@sanjo-minami.jp
URL http://www.sanjo-minami.jp

　ウィルフリッドＪ．ウィルキンソン

 
 

会 長 挨 拶 坂本 洋司 会長 



また、5 月 17 日の馬塲ガバナーエレクト主催の、ペッツに続く第 2 弾の地区協議会が、野崎実行委員長の

もと皆様方のご協力によりまして成功裡に終了致しました。改めて我が南クラブの底力を感じた次第でござ

います。 
どうか、この気持ちを大切にしていただき、後 20 日に迫ってまいりました 40 周年記念式典も宜しくお願い

致します。今日の例会は、その 40 周年式典準備の打合せということでクラブ・フォーラムになっておりま

す。坪井実行委員長には宜しくお願い申し上げ、挨拶と致します。 
 
 
                        
                          ご案内     三条ロータリークラブ  

荻根澤 隆雄 会長 
  

三条ロータリークラブ社会奉仕委員会主管のもと、日本人の心に残

る大切な「うた」を後世に楽しく伝えるべく、新しいスタイルの童謡、

唱歌の演奏会を開催致します。 
 お子様、お孫様と是非ご一緒にお越し下さい。また、広く市民の皆

様に伝わりますようご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 
とき ２００８年 6 月 1 日（日） 
会場 三条中央公民館 大ホール 
出演バンド 
  ● 青木みきカルテット  ●Jazz Company 2008 

● 斎藤ノブタカトリオ  ●三条市立第四中学校吹奏楽部 他 
                      
 
 

 
        
                       

●燕ロータリークラブより 事務所移転のご案内 
  新事務所（6 月 5 日より） 
   燕市白山町２－８－２１ ディアス 202 号室 
   例会場 及び 事務所 TEL FAX Ｅメール は変更なし 
 
●十日町北ロータリークラブより 創立 40 周年記念式典のご案内 
  日 時  2008 年 10 月 26 日（日） １２：５０～ 
  会 場  ラポート十日町 
  記念コンサート  二胡奏者 チェン・ミン コンサート 
 
 
 

＊  
 

 会 員 誕 生 
         ２日 熊倉高志君   １０日 天田 匡君    １１日 馬場茂夫君 
        １５日 相田明雄君   １８日 滝口恵介君    １８日 渡邊光郎君 
        ２１日 星野健司君   ２１日 田中悌司君      
  

 夫 人 誕 生 
        １８日 田中寿満子（久作）さん   １４日 山村良子（登）さん 
         

  結 婚 記 念 
         １０日  佐々木常行君・朋子さん    １１日  平松秀之君・貴子さん 
          １４日 大渓秀夫君・明子さん    ３０日 岡村一男君・文美さん     
 
   ＊ おめでとうございます ＊ ＊ 
 

幹 事 報 告 船久保 孝志 幹事 



 

 
   

 
 

 
 
 
 
 
  
   
          
                         
 
 
      
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
                  

「創立４０周年記念式典準備打合せ」     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              
 

 

 

 

～ ５月２６日 ４０，０００円  今年度累計 ９２６，０００円 ～ 
三条北RC

三条RC

坂本君

船久保君
馬場（信）君

野崎君

坪井君

吉井君

鈴木（圀）君
草野君
長谷川君

佐藤（栄）君
鈴木（武）君
大原君、田代君

安達君

今日は、クラブフォーラム「４０周年準備打合せ」です。宜しくお願い致します。

４０周年もあと２０日あまりに迫って参りました。今日は坪井実行委員長の下で準備の
打合せも兼ねてクラブフォーラムです。よろしくお願い致します。

中條君
地区協の大成功をお祝いし、この「いきおい」で４０周年記念のご盛会をお祈りします。
なお、当日は渡辺ガバナー代行で出席させていただきます。

荻根澤君
巡り合わせとご下命により、御クラブの創立４０周年記念祝賀会で大役を賜りました。
１４日誠に僭越になりますが宜しくお願い申し上げます。

ＢＯＸ協力に感謝して。

地区協議会、皆様ご苦労様でした。
赤塚君、荒澤君、大久保君、木原君、佐々木君、滝口君、田中（悌）君、若井君

ＢＯＸに協力致します。

先日の地区協では中條研修リーダー、坂本会長、野崎地区協実行委員長はじめ南の会員

去る5/17、747名の大勢の登録を賜り、当クラブ実行委員会の皆様の協力のもと無事地区

宜しくお願い致します。安達さんご苦労様です。
４０周年記念式典に花を添えていただく三条木場神楽の松永さん宜しくお願い致します。

今夕６：３０～「家庭会合」です。委員長さんご出席お願いします。

創立４０周年に向けて地区協の大事業が一区切り、続いてわがクラブの大仕事が目の前

協議会を終了することが出来ました。有難うございました。

楽しい韓国旅行してきました。雑費のあまりを入れます。

諸兄の素晴らしいご協力で終了しました。心から感謝申し上げます。

木場神楽の松永さん、ようこそ。6/14には宜しくお願い致します。

４０周年記念式典が３週間を切りました。今日と次回の例会のクラブフォーラムの時間
をお借りして全体会議の 終打合せを行います。全員一致協力して成功させましょう。
宜しくお願い致します。
次年度の件で今晩の家庭会合、ご出席宜しくお願い致します。これからも何かにつけて
お世話になります。

に迫りました。本日は式典に参加いただく木場神楽の松永会長さんがお見えです。

坪井実行委員長、佐々木副実行委員長 より説明 
 

○前日（６月１３日）について 
１５：００ 会場：ＶＩＰに集合 
設営準備及びリハーサル 

○当日の集合時間、服装の確認 
  ・１２：００集合（実行本部１０：００集合） 

昼食の用意なし 
  ・華美にならず、ロータリーバッヂを着用 
○当日のスケジュールの確認と役割担当 

 

前夜祭について    銅冶親睦委員長 

 

●当日のプログラムの内容説明 



２００８年 ５月１７日（土） 
於：（財）新潟県県央地域地場産業振興センター

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

午  前  の  部  
10：00～10：55「全体会議」 午前の部 
     開会宣言 点鐘 国歌・R ソング斉唱

     綱領朗読 
     参加者握手 
     ガバナー挨拶  ・・・渡辺ガバナー

     本日の目的   ・・・中條 PG 
     ノミニー及び出席者紹介 
     国際協議会報告並びに新年度方針 
             ・・・馬場 GE 
     新年度地区予算 ・・・地区資金委員

10：55～12：00「基調講演」 
    『道のこころについて』 
       東洋思想化   境野 勝悟 氏 

午  後  の  部 
12：05～12：45 昼食 
13：00～15：00 セッション 第 1～第 9 
15：15～16：15「全体会議」午後の部 
     各セッション発表 
     地区大会実行委員長、次期開催クラブ挨拶

     講評   ・・・ 中條地区研修リーダー

     点鐘 
      
懇  親  会 16：45～18：15 
      
 
 
        

このページにて 
第 1869 回 第 36 回例会週報に代えさ

せていただきます。 


